litteris in eam rem impartiri digneris, nec me Deo

C XXIX. — Ejusdem ad eundem.

Deus quidem ut quæreret e cælo descendit, ovemque, amore in ipsam ac desiderio, induit, ac sic errantem recipiens, inque humeros imponens ad gregales miseranter revexit^l. Tu vero, sanctissime Pater ac pastor, Spiritus sancti doctrina solummodo fistulam implendo, plenum ad te gregem ovium rationalium reduxisti: qui cum illubens patria excessisset, ad tuam boni ac periti pastoris libens occurrat^m vocem, ut qui nimirum, quid ex ejus rationibus sit, perfecte dijudicare noris. Non enim errandi vagandique studio longa maris spatia trajecit, quasi divinæ contemptu pascuæ daceretur, sed ut divinas animi dotes sibi incolumes tutasque præstaret. Enimvero gregem ejusmodi suscipe, qui nedum lupis impervius manserit, sed e lupis exitio factus sit, multisque abundet animi bonis: *Intendeque, prospere procede et regna, propter veritatem et mansuetudinem et justitiam*^m; tanquam divinorum pietatis decretorum doctor, vitæque puræ ac honestæ disciplinæ magister, ac rectæ in omnibus

ⁱ Joau. xix, 25. ^j Joan. xi, 52. ^k Gen. xxxiii, 5. ^l Matth. xviii, 12; Luc. xv, 4. ^m Psal. xliv, 5.

NOTÆ.

tur, Pyrrho forsitan jam episcopo, vel etiam intruso Paulo, per cujus intrusi grassationem Pyrrhus Maximum convenit in Africa, quocum disputans, errorem agnovit. Non tamen de ejus tropæo loqui videtur, cum altera hinc epistola gregi sic peregre profecto, et qui ingentia maris spatia trajecerat, gratulatur, quod λύκων ἀνααιρετικῆ exstiterit. *Lupos vicerit*; Severianos potius significet, de quibus

majori epistola ad Joann. cubicularium, vel etiam Monothelitas in Africa per fugæ ab urbe et patria occasionem, hæresis semina spargentes, quibus comprimendis celebratæ Africæ synodi Theodoro Romano pontifice: qua in re, non unius Maximi, sed reliquorum sodalium monachorum, qui vere orthodoxi essent, enituerit opera.

discretionis legislator, assumpto præsertim cum eo, quem dixi, sacro grege, sanctificato quoque domino Georgio abbate presbytero, viro sacro, paribusque cum vita doctrinæ ornamentis prædito. Verum, quod magna absorptus tristitia sum, nec ab illis disjungi feram, aut me cum eis assumite, subque alas vestras reficite, aut vestris precibus ad sustinendum fortiter, quem charissimorum ipsa ab-junctio dolorem consciscit, confirmate.

363 XXX. — *Ejusdem ad Joannem episcopum.*

Αἰοῦντ, qui naturam rerum ratione disquisierunt, eam ignis vim esse, ut subjectam omnem trahat materiam; huicque symbolice Deum comparantes, qui divina exponunt mysteria, ipsum etiam ejusmodi asserunt, ut omnes trahat qui ejus velint obsequi legibus, ac qui vitam sanctis moribus institutam amplecti sustineant: cujus velut egregie pictis coloribus expressam imaginem sacerdotium cum dicant, ipsum quoque per gratiam miserationis lege, omnes sub eadem contentos natura, trahere affirmant. Hanc igitur tu, Pater sancte, in terra nactus Dei imaginem, blandis ad te miserantis animi moribus sermonibusque eos voca, qui ad te redire summopere cupiunt, hocque vel maxime votis agitant, ut te pastore ac rectore gaudeant, verisque pollicitationibus per venerabiles tuas syllabas, tuam in eos, Deo auspice, in omnibus ratam facito providentiam ac curam: si modo prorsus hostium cessavit foetida expectatio; cujus gratia tantam sustinuerunt fugam, quibus tutum visum est, ut divinæ legi obsequerentur, diserte clamanti: *Si vos fugaverint ex ista civitate, fugite in aliam*^a; ac qui laudabilem formidinem audaciæ prætulērunt: quo nimirum tuis secundum Deum fidem habentes verbis, intrepide revertantur, atque a laboribus, quibus virtutis causa, et ut Deo jubenti fugiendos esse persecutores, morem gererent, per formidabilis hujus exsilii ac peregrinationis molestias, oppressi sunt, remissionem ac solatium, benignam tuam in omnibus opitulationem ac curam consequantur. Ne ergo, Pater sancte, supplicem tuum ac servum obsecrantem suscipere dedigneris; sed tuis honoris syllabis, velut qui ipse reipsa merito honore dignus sis, nullo prorsus dignum honore; precibusque Christo commenda, quem solum deceat honor, ac qui suo ipse munere, inhonorum magnifice hominem honoraverit: quem Dominum herumque in omnibus imitatus, illum alterum per gratiam Spiritus te ipsum aspectandum reddideris.